
 

 
 
TFP Legal, advokátní kancelář, s.r.o.  Mgr. Daniel Thelen, advokát 
U Průhonu 1516/32, 170 00 Praha 7  Číslo osvědčení ČAK: 12327 
IČO: 06239005  E-mail:  
Tel: + 420 246 006 621  ID datové schránky: hrcf5dq 
Číslo účtu: 2114599225/2700 

URL: www.tfplegal.cz  
 

SMLOUVA O POSKYTOVÁNÍ PRÁVNÍCH SLUŽEB 

I. 

Smluvní strany 

1. Město Lysá nad Labem 

sídlo:  Husovo náměstí 23/1, 289 22 Lysá nad Labem 

IČO: 00239402 

DIČ: CZ 00239402 

zastoupena: Mgr. Karlem Markem, starostou obce 

e-mail: podatelna@mestolysa.cz    

(dále jen „Klient“) 

2. TFP Legal, advokátní kancelář, s. r. o. 

sídlo: U Průhonu 1516/32, Holešovice, 170 00 Praha 7 

IČO:  06239005  

DIČ:  CZ 06239005 

jednající: Mgr. Daniel Thelen, jednatel 

zápis do OR: Městský soud v Praze, oddíl C, vložka 278682 

e-mail:  

(dále jen „TFP“) 

II. 

Předmět smlouvy 

1. Předmětem této smlouvy je závazek společnosti TFP zajišťovat pro Klienta právní služby podle 

zákona 85/1996 Sb., o advokacii, v platném znění, v rozsahu souvisejícím s činností Klienta 

na základě jeho pokynů a závazek Klienta uhradit za tuto činnost společnosti TFP odměnu 

stanovenou níže v této smlouvě. 

2. Právní služby podle této smlouvy bude společnost TFP poskytovat Klientovi prostřednictvím 

svého společníka, který advokacii vykonává jménem společnosti TFP a na její účet. Pokud výkon 

advokacie jménem společnosti nepřipouštějí v jednotlivých případech zvláštní právní předpisy, 

budou právní služby podle této smlouvy poskytovány na účet společnosti TFP vlastním jménem 

jejího společníka.  

mailto:info@mestolysa.cz


2 

3. Poskytováním právních služeb je společnost TFP oprávněna pověřit i své zaměstnance či 

spolupracující advokáty, vůči Klientovi však odpovídá za kvalitu jejich práce jako by tuto 

prováděla sama. 

III. 

Povinnosti společnosti TFP 

1. Společnost TFP se zavazuje poskytovat pro Klienta právní služby v oboru soukromého práva, 

zejména se zavazuje poskytovat právní služby související s veřejnou zakázkou nazvanou 

„SPORTOVNÍ HALA LYSÁ NAD LABEM“ (dále jen „Zakázka“). Společnost TFP bude 

v této souvislosti na základě pokynů Klienta: 

 zastupovat Klienta v právních věcech před soudy a jinými orgány, připravovat pro řízení před 

těmito orgány příslušná podání a sledovat možnost smírného řešení vniklých sporů před jejich 

dalším projednáváním, 

 poskytovat ve věcech týkajících se Klienta právní porady, konzultace, případně písemná 

vyjádření, 

 využívat právní prostředky k zajištění ochrany práv v zájmu Klienta, 

 upozorňovat členy orgánů Klienta na případná zjištěná porušení právního řádu v činnosti 

Klienta, navrhuje opatření k odstranění protiprávního stavu, 

 řešit předložená zadání a připravovat stanoviska. 

2. Společnost TFP je oprávněna poskytovat právní služby přímo osobám, které s Klientem 

spolupracují a/nebo které budou Klientem označeny za oprávněné příjemce těchto služeb (dále 

jen „Oprávněná osoba“). V případě pochybností, zda je konkrétní osoba Oprávněnou osobou, 

vznese společnost TFP dotaz na Klienta. 

3. Společnost TFP souhlasí s tím, že Klient bude její výstupy shromažďovat a poskytovat 

Oprávněným osobám. Jiné šíření, stejně jako jakákoli publikace (např. na internetových 

stránkách Klienta, které jsou přístupné i jiným než Oprávněným osobám), vyžaduje předchozí 

písemný souhlas společnosti TFP. 

4. Společnost TFP se zavazuje zachovávat mlčenlivost o skutečnostech, o kterých se dozvěděla 

v souvislosti s činností pro Klienta dle této smlouvy. 

5. Společnost TFP prohlašuje, že je pojištěna pro případné škody vzniklé její činností na pojistnou 

částku 105.000.000,- Kč. Doklad o pojistném krytí je přílohou č. 1 této smlouvy. 

6. Společnost TFP bude podle této smlouvy Klientovi případně poskytovat i další právní služby 

nesouvisející s právním vztahem Klienta se Zakázkou, bude-li to Klient vyžadovat a udělí-li 

k tomu společnosti TFP písemně pokyn. 

7. Společnost TFP je povinna vyžádat si od Klienta předchozí souhlas na výdaje spojené 

s poskytováním právních služeb dle této smlouvy a zdůvodnit jejich účelnost (zejména znalecké 

posudky, odborná vyjádření, překlady, opisy apod.). Nevyjádří-li se Klient do 5 pracovních dní 

od doručení výzvy k účelnosti nákladů, má se za to, že s těmito výdaji souhlasí. 



3 

IV. 

Povinnosti Klienta 

1. Klient je povinen poskytnout společnosti TFP na žádost dokumenty a informace související, ať 

již přímo či nepřímo, se smlouvou či vztahující se k věci, jejímž řešením Klient společnost TFP 

pověřil. Klient je povinen zajistit potřebnou součinnost dalších osob při spolupráci se společností 

TFP. 

2. Klient je dále povinen průběžně platit účelné výdaje vznikající v souvislosti s poskytováním 

právních služeb podle této smlouvy, zejména výdaje na rozhodčí, soudní, správní a jiné poplatky, 

znalecké posudky a odborná vyjádření, překlady a opisy. 

V. 

Odměna společnosti TFP, její úhrada a další platební podmínky 

1. Smluvní strany se dohodly na odměně společnosti TFP za činnost dle této smlouvy, která je 

sjednána jako smluvní časová, kde výše časové odměny za každou hodinu je stanovena částkou 

a nejmenší účtovanou časovou jednotkou je 15 minut. 

2. Odměna bude splatná vždy do 15. dne následujícího kalendářního měsíce na účet společnosti 

TFP uvedený na faktuře. Příslušné služby jsou pro účely zákona o DPH považovány za dílčí 

zdanitelná plnění. Dnem uskutečnění dílčího zdanitelného plnění je poslední den příslušného 

měsíce. 

3. Odměna společnosti TFP již zahrnuje administrativní náklady (tj. zejména náklady 

na vnitrostátní poštovné, místní hovorné, přepravné, kopírování apod.) a cestovné. 

4. Společnosti TFP dále náleží náhrada hotových výdajů účelně vynaložených v souvislosti 

s poskytováním právních služeb podle této smlouvy, zejména na soudní, správní a jiné poplatky, 

cestovní výdaje mimo území hlavního města Prahy, znalecké posudky a odborná vyjádření, 

překlady a opisy. Výše cestovních náhrad se řídí příslušnými předpisy o cestovních náhradách. 

5. Ke všem částkám podle tohoto článku bude připočtena DPH v zákonné výši. 

6. Společnost TFP bude klientovi zasílat faktury poštou nebo e-mailem na adresu uvedenou 

v záhlaví této smlouvy či případně na jinou adresu sdělenou Klientem.  

VI. 

Závěrečná ustanovení 

1. Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou. Kterákoliv ze stran může smlouvu písemně zcela či 

částečně vypovědět s výpovědní dobou 15 dní. Výpovědní doba počíná běžet prvního dne 

následujícího po dni doručení výpovědi druhé smluvní straně. 

2. Tato smlouva byla schválena dne 12.  4. 2023 usnesením rady Města Lysá nad Labem č. 209, 

bod 1. 

3. Tato smlouva nabývá účinnosti dnem 13. 4. 2023. 

4. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech s platností originálu, z nichž každá smluvní 

strana obdrží jedno vyhotovení. 

5. Tato smlouva podléhá uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 

podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon 

o registru smluv, dále jen: „registr smluv“). Smluvní strany se dohodly, že smlouvu v souladu 

s tímto zákonem uveřejní Klient, a to nejpozději do 30 dnů od podpisu smlouvy. 



4 

6. Nedílnou součástí této smlouvy jsou následující přílohy: 

1. Doklad o pojistném krytí společnosti TFP 

 

Klient  TFP 

V Lysé nad Labem dne 13. 04. 2023  V Lysé nad Labem dne 13. 04. 2023 

   

Město Lysá nad Labem 

Mgr. Karel Marek, starosta 

 TFP Legal, advokátní kancelář, s. r. o. 

Mgr. Daniel Thelen, jednatel 
 

 


